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Gdansk, wydanie1 z dnia 20 lipca 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 211/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia budowlana EKOFOL PROTECT 0,2+/-40% Typ A

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie,
30-038 Krakoéw, ul. Lobzowska 67

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Jan Stanuch Firma Usfugowo Handlowa Jan Marek Stanuch, 33-190
Ciezkowice, ul Rynek 16, miejsce pobrania probki: 33-190 Ciezkowice, Kasna Dolina 14

Data pobrania prébki: 9 lipca 2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.47.2020);
Data dostarczenia prébki: 14 lipca 2020 r; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 14 lipca 2020 r.;

Producent: ERG BIERUN ~ FOLIE Sp. z 0.0., 43-150 Bierun, ul. Chemikéw 163
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2285/9/2019
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke odcieto z rolki folii 0 wy. 4 m x25 m, wybranej w sposob losowy z 5
rolek wyrobu budowlanego, na probke naklejono plombe WINB w Krakowie

Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: 5 rolek
Wielkos¢ (ilosé, masa, objeto$¢) pobranej probki: 2 mb

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:

-art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.2020 poz. 215);

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (DZ.U. z 2015 r. poz. 2332);

- Rozporzadzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 1337).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 15 lipca 2020 r. — 16 lipca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono 2 mb folii budowlanej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (wytrzymaloéé na rozciaganie - sity rozciagajaca oraz
wydluzenie wzdluz i w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okreslanie wfasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz wydtuzenie przy zerwaniu wzdtuz [%)]
[N/50 mm]

1 76,0 359

2 73,3 292

3 67,3 275

4 89,7 371

5 71,3 302

Wartos¢ $rednia 76 320
Odchylenie standardowe 8,5 42,6
Niepewno$¢ rozszerzona 1,1 3,7

Wynik
nr prébki maksymalna sita rozciggajaca w poprzek | wydtuzenie przy zerwaniu w poprzek [%]
[N/50 mm]

1 66,3 339

2 76,7 543

3 87,3 562

4 75,3 337

i) 75,7 318

Wartos¢ srednia 76 420
Odchylenie standardowe 7,4 122
Niepewnos¢ rozszerzona 1,1 48

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min dla kierunku wzdiuz i 500 dia kierunku w poprzek, odleglos$é miedzy
uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatacznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgeznie do badanej prébki.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie
wytrzymafosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik
nr probki kierunek wzdiuz [N] kierunek w poprzek [N]

1 83,0 67,7

2 72,0 84,7

3 93,3 86,3

4 92,0 85,7

5 81,3 62,0
Warto$¢ $rednia 85 75
QOdchylenie standardowe 8,7 11,5
Niepewno$¢ rozszerzona 3,0 3,0

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Sprawozdanie z badan nr 211/H/2020 wydanie 1 z dnia 20 lipca 2020 strona2z 4
FGL-07.4 wydanie Vi sierpien 2019



Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.
Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —

Okreélanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr probki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badarni przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu

budowlanego™:

wartosé

kryterium oceny

badana cecha deklarowana wynik badania zawarte w PN-EN ocena
1) 13984:2013-06
wiasciwosci i
- wyrdb spetnia ] .
mechaniczne przy wymaganie gdy $redni "."y"t'k bacfa"'a
e ik 260 N/50 mm 76 N/50 mm wynik pomiaru jest | {4 20T
wytrzymalos¢ na = wigkszy od wartosci w?a éii\?vvg:c?iq
rozcigganie -sita granicznej lub jej svtk ab
rozciagajaca wzdiuz réwny uzytkowg wyrobu
wiasciwosci wyrob spelnia |\ oy hadania
mechaniczne przy wymaganie gdy sredni | o000 g0 S
rozcigganiu — 2150% 320% wynik pomiaru jest deklarowana
wydluzenie przy wigkszy od wanosel | wiasciwoscia
zerwaniu wzdluz granicznej lub Je) 5
réwny uzytkowg wyrobu
wilasciwosci .
mechaniczne przy wyrét_J speinia . wynik badania
rozcigganiu — Wyimagan SIgeyEresin jest zgodny z
250 N/50 mm 76 N/50 mm wynik pomiaru jest
wytrzymalo$é na wickszv od wartosci deklarowanag
rozcigganie - sita eraniZzne' ub i€ wiasciwoscig
rozciggajaca w poprzek g Znej 1L Je] uzytkowa wyrobu
réwny
wiasciwosci wyréb spetnia . .
mechaniczne przy wymaganie gdy sredni vjvg:t'tgb:::;?
rozcigganiu — o o wynik pomiaru jest
wydluzenie przy 2150% 420% wiekszy od wartosci \(f’v?ak s'i:;‘g:;q
zerwaniu w poprzek granicznej tub jej uZvtkow: rc?b
réwny y q Wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
| wyréb spetnia |
; . nik badania
wytrzymatosé na | wymaganie gdy S.redm | ‘?gst zgodny z
rozdzieranie | 240N 85N V\_/ynlk pomiaru jest deklarowana
(gwozdziem), kierunek wigkszy od “II atr)'tgé.m wiasciwoscig
wzdtuz granicznej lub jej .
oWy uzytkowag wyrobu
wyréb spetnia i :
: . nik badania
wytrzymatosé na wymaganie gdy é_rednl ‘?gst zgodny z
rozdzieranie 40 N 75N wynik pomiaru jest deklarowana
(gwozdziem), kierunek wigkszy od wartosci wiasciwoscia
w poprzek graniczne; lub jej uzytkowg wyrobu
réwny
. wynik badania
spetnienie t bad 5bki wyrob §pe:jnlat jest zgodny z
wodoszczelnosé wymagaf przy rzy z a:j ane prI i sg wytl)m:game gbi rzy deklarowana
| uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.

1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr B4002EP/2019 z dnia 01.10.2019

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imieg, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

Do laele

Anna Dagbrowska
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